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Projekty czekają na głosy

Zaszczep się na grypę

Inwestycje duże, małe, projekty „zielone” i nieinwestycyjne. 
Do 6 października 2022 r. wszystko jest w rękach kielczan!  
W 10. edycji Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego można 
wybierać spośród 131 pomysłów. Głosowanie odbywa się 
wyłącznie elektronicznie, ale jeżeli ktoś nie ma dostępu 
do internetu lub telefonu komórkowego, może to zrobić 
w piętnastu specjalnych punktach w mieście. Strona 3

Strona 4

Siostra Małgorzata 
Chmielewska 
zagości drugiego 
października  
w Salonie Kobiet 
Galerii „Winda” 
Kieleckiego 
Centrum Kultury. 
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Pierwszy w Kielcach 
pumptrack otwarty

Na torze w Parku Bara-
nowskim można treno-

wać na rowerach, hulajnogach, 
deskorolkach i rolkach. Spe-
cjalistyczny tor rowerowy jest 
częścią największego i najdroż-
szego projektu realizowanego 
w ramach Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego 2020. Poza no-
wym torem w Parku Baranow-
skim rozbudowany został ska-
tepark przy Kadzielni.

- Cieszymy się, że dzięki po-
mysłowości kielczan powstało 
kolejne miejsce dla wszystkich 
fanów sportu i aktywności fizycz-
nej. Ćwiczenie techniki jazdy na 
pumptracku może przełożyć się 
na bezpieczeństwo w codzien-
nym użytkowaniu dwóch kółek. 
Zachęcamy dzieci, młodzież 
i dorosłych do korzystania z tego 
obiektu. Tuż obok jest siłownia 
zewnętrzna, tężnia, a niebawem 
wybudowany będzie plac zabaw. 
Dzięki temu w tym miejscu po-
wstanie dla kielczan pełen zieleni 
kompleks sportowo-rekreacyjny 
– mówił prezydent Kielc Bogdan 
Wenta.

Tor rowerowy ma długość 
około 340 m, a szerokość pa-
sma jezdnego wynosi od 1,8 m 
do 3,6 m. Obiekt przeznaczony 
jest dla rowerów mtb/bmx, ro-
lek, deskorolek oraz hulajnóg. 
Poziom trudności toru ocenio-
no jako średniozaawansowany 
i zaawansowany. Znajdziemy tam 
również elementy przystosowa-
ne do potrzeb początkujących 

użytkowników. Pumptrack składa 
się z kilku sekcji, mamy tu platfor-
mę rozpędową, bowl asfaltowy, 
sekcję jumpbox, na której znajdu-
ją się dwa jumpboksy oraz sekcję 
flow pumptrack, gdzie znajdują 
się trzy tory połączone w jeden, 
co zwiększa atrakcyjność całego 
obiektu.

- Ten projekt zdobył ogromną 
liczbę głosów dzięki zaintereso-
waniu mieszkańców, ale też za-
angażowaniu grupy inicjatywnej. 
Co ważne na każdym etapie two-
rzyliśmy go wspólnie z Urzędem 
Miasta, każdy zakręt był konsul-
towany z przyszłymi użytkownika-
mi. Rozmawialiśmy z architekta-
mi i wykonawcami. Już pojawiają 
się pytania, czy będzie można tu 
zorganizować ogólnopolskie za-
wody – mówi radny Michał Braun, 
który był jednym z inicjatorów po-
wstania skateparku i pumptracka.  

Ponadto w Parku Baranowskim 
wykonano mini-pump o długości 
około 37 m i szerokości 1,5 m. 
Obiekt powstał z myślą o naj-
młodszych użytkownikach rowe-
rów mtb/bmx, rolek, deskorolek 
oraz hulajnóg. Wysokość band 
na zaprojektowanym obiekcie to 
około 0,9 m z łagodnym kątem, 
a wysokości muld rozpędowych 
szacuje się między 25-35 cm.

- Takie miejsca są bardzo 
ważne dla rozwoju młodzie-
ży. W obecnej edycji Budżetu 
Obywatelskiego także zgłosi-
liśmy projekty, które będą słu-
żyć naszym dzieciom – mówiła 

Katarzyna Dziedzic, prezes Fun-
dacji Mama w Mieście Kielce.

- O pumptrack pytają osoby 
z całej Polski, które chcą odwie-
dzić Kielce, tylko po to, żeby się 
po nim przejechać. Nasz obiekt 
jest jednym z najbardziej rozwi-
niętych w Polsce - powiedział 
Maks Czupryński z grupy Street 
Club Kielce, która inspirowała po-
wstanie pumptracku.  

Wartość zadania „Budowa to-
rów rowerowych typu Pumptrack 
i Mini-pump w Parku Baranow-
skim w Kielcach – ETAP I” to  
1 129 140 zł. Wykonawcą robót 
była firma BT Projekt Sp. z o.o. 
z Poznania.
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WYDARZENIA: 
1-2.10, Weekend seniora z kulturą, szczegóły na stronie interneto-
wej: www.gov.pl/web/kultura/weekend-seniora-z-kultura-2022
7-9.10, Dni Otwarte Funduszy Europejskich, szczegóły na stronie 
www.dniotwarte.eu/wydarzenia
SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
29-30.09, 11-14.10 godz. 9 i 11, 9.10, godz. 11 „W butach. Kot w bu-
tach” 
1-2.10, godz. 16, 4.10, godz. 9 i 11, „Wróżka z kranu”
5.10, godz. 9 i 11 „Przygody Koziołka Matołka”
6-7.10, godz. 9 i 11, 8.10, godz. 16 „Chodź na słówko”
Kieleckie Centrum Kultury
29-30.09, 14-16.10, godz. 19„Teściowe wiecznie żywe”, Teatr TeTa-
Tet, Mała Scena KCK, bilety 40-60 zł
KONCERTY:
Dom Kultury Zameczek
30.09, godz. 18 DobroBand, wstęp wolny
1.10, godz. 17 „Przestrzenie jazzu”, Rafał Gęborek Rafcox, wstęp 
wolny
Dom Środowisk Twórczych 
2.10, godz. 18, Gędzi Chór, bilety 10-15 zł
9.10, godz. 18, Muzyczne podróże od Mississippi do Afryki – Magda 
„Magic” Piskorczyk, bilety 30-40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
15.10, godz. 19, Natalia Szroeder,  Duża Scena KCK, bilety 59-79 zł
INNE:
Energetyczne Centrum Nauki KPT:  
1-2.10, godz. 13, Inteligentna współpraca, czyli jak działają mięśnie, 
warsztaty rodzinne,  
8-9.10 , godz. 13, Laboratorium młodego chemika,  warsztaty rodzin-
ne,  https://bilety.ecn.kielce.pl/
Muzeum Zabawek i Zabawy 
2.10., godz. 11-14, Lalki tańczą, warsztaty taneczne oraz wykonywa-
nia lalek motanek, zajęcia dla seniorów
Budynek dawnej synagogi przy ul. Warszawskiej
4.10, godz. 18, Jom Kippur, zapoznanie z tradycją święta, film „Kro-
nika Powstania w Getcie Warszawskim według Marka Edelmana”, 
wspomnienie o Marku Edelmanie, wstęp wolny (organizator: Stowa-
rzyszenie im. Jana Karskiego)
5.10, godz. 17, zwiedzanie synagogi z przewodnikiem, wstęp wolny, 
(organizator: Stowarzyszenie im. Jana Karskiego),
9.10 godz. 18, Sukkot, muzyczna opowieść Konstantego Wileńskie-
go, wstęp wolny (organizator: Stowarzyszenie im. Jana Karskiego)
Muzeum Historii Kielc
5-9.10,  Swoi nieznani - Tydzień kultury karaimskiej, wstęp wolny:
5.10, godz. 17: otwarcie wystaw „Karaj jołłary - karaimskie drogi” 
oraz „Karaimi w 100-lecie odzyskania niepodległości”
6.10, godz. 17 seanse filmowe o kulturze karaimskiej 
7.10, godz. 17, wykład dr Anny Akbike Sulimowicz-Keruth pt. „Kara-
imi - naród, język, historia”
12.10, godz. 17, Jesień z historią i kulturą Żydów, „O genealogii kie-
leckich Żydów”, spotkanie z z Jarosławem Dulewiczem, wstęp wolny
Dom Środowisk Twórczych  
8-9.10, Swoi nieznani - Tydzień kultury karaimskiej, wstęp wolny: 
8.10, godz. 18, „Życie w pieśni karaimskiej - Ukraina, Litwa, Polska” 
w wykonaniu Michała Kuliczenki i Karoliny Matuszkiewicz  
9.10, godz. 17, wykład Marioli Abkowicz pt. „O kulturze, zwyczajach 
i kuchni karaimskiej”
Biuro Wystaw Artystycznych
8.10, 14-18:30, warsztaty filmowe „Filmujemy Kielce”, wstęp wolny 
W PLENERZE:
Pl. Wolności, obok pomnika Piłsudskiego, 2.10, godz. 11, Spacer 
historyczny: śladami żydowskimi, wstęp wolny (organizator: Muzeum 
Historiii Kielc)
WYSTAWY:
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK „Malarski teatr Ottona 
Axera”, (obrazy, rysunki, kostiumy), (wernisaż 30.09 godz. 18, wysta-
wa czynna do 30.12)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Że-
bro Ewy” (finisaż wystawy 1.10, godz. 12)  
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Rzeczy do zabawy. Edward Ma-
nitius i jego wytwórnia” (do 16.10), 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności 
żydowskiej” (do 03.2023) 
Biuro Wystaw Artystycznych:  „365/2021 czyli Rok z Życia + Su-
plement 2022”  (szkice), Mariusz Drzewiński „Z Lublina do Kielc”., 
(malarstwo), (wernisaż 7.10, godz. 18, wystawa czynna do 31.10). 

GARŚĆ KULTURY 29.09-13.10.2022 r.

 Q - Dziękuję kielczanom za zaangażowanie, dzięki Budżetowi 
Obywatelskiemu miłośnicy sportu zyskali nowe miejsce rekreacji 
– powiedział prezydent Kielc Bogdan Wenta podczas uroczystego 
otwarcia obiektu.

Ponad 4 miliony 120 tysięcy zło-
tych - budowa wielofunkcyjnego 
Skateparku u zbiegu ul. Krakow-
skiej i Pakosz wraz z budową 
pumptracka w Parku Baranow-
skim - to największe projekty 
zrealizowane w ramach Kielec-
kiego Budżetu Obywatelskiego. 

Wartość inwestycji
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http://www.gov.pl/web/kultura/weekend-seniora-z-kultura-2022
http://www.dniotwarte.eu/wydarzenia
https://bilety.ecn.kielce.pl/
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Budżet Obywatelski. 
Głosujemy do 6 października!
W tym roku mieszkańcy mogą wybierać spośród 131 projektów. Głos można oddać wyłącznie elektronicznie za pomocą formularza  
dostępnego na stronie bo.kielce.eu. Łącznie na realizację wszystkich projektów przeznaczono w tym roku 8 milionów złotych!

Osoby, które nie mają telefo-
nu komórkowego lub do-

stępu do internetu, mogą zagło-
sować w 15 punktach na terenie 
miasta. 

Podobnie jak przed rokiem za-
dania zostały podzielone na cztery 
kategorie. Ostatecznie do głoso-
wania dopuszczono 27 projektów 
inwestycyjnych dużych, 38 inwe-
stycyjnych małych, 15 projektów 
„zielonych” oraz 51 zadań nieinwe-
stycyjnych. Wszystkie zostały opubli-
kowane na stronie www.bo.kielce.eu.

- Budżet Obywatelski to dosko-
nałe narzędzie, dzięki któremu 
kielczanie mogą zgłaszać swoje 
pomysły na nasze miasto. Dziękuję 
za kreatywność, bo to mieszkańcy 
najlepiej wiedzą co jest potrzebne 
w najbliższym otoczeniu. Dziewięć 
dotychczasowych edycji pozwoliło 
zrealizować ponad 220 przedsię-
wzięć. Zachęcam do oddania głosu 
w tym roku i wskazania najciekaw-
szych propozycji, abyśmy mogli 
wspólnie zmieniać Kielce  – mówi 
prezydent miasta Bogdan Wenta.

JAK GŁOSOWAĆ?
Podobnie jak w ubiegłym 

roku głosować można wyłącznie 
elektronicznie, poprzez formularz 
dostępny na stronie Budżetu Oby-
watelskiego. Wymagane jest przy 
tym podanie swojego numeru tele-
fonu komórkowego, na który zosta-
nie wysłany sms z kodem weryfika-
cyjnym - przy czym na jeden numer 
może zostać wysłany wyłącznie 
jeden sms. W przypadku osób 
poniżej 13 roku życia wymagana 

jest zgoda opiekuna prawnego na 
udział w głosowaniu. Głosując elek-
tronicznie, należy wybrać właściwy 
formularz, odrębny dla osób poni-
żej 13. roku życia.

- Każdy mieszkaniec Kielc może 
zagłosować tylko raz i w ramach 
tego głosu wybrać: 1 projekt in-
westycyjny duży, 3 projekty inwe-
stycyjne małe oraz 4 projekty nie-
inwestycyjne i 2 projekty „zielone” 
– informuje Ewa Tyszer-Wieczorek, 
kier. Biura ds. Partycypacji Spo-
łecznej Urzędu Miasta Kielce.

SPECJALNE PUNKT  
DO GŁOSOWANIA
Osoby, które nie posiadają dostę-

pu do internetu czy telefonu komór-
kowego, mogą oddać głos w spe-
cjalnie do tego przeznaczonych 
punktach. W tym roku jest to 15 
lokalizacji. W każdej z nich miesz-
kańcy mogą liczyć na pomoc prze-
szkolonych pracowników. (Wykaz 
punktów, gdzie można oddać głos 
publikujemy w tabelce obok).

Najlepsze projekty można wybie-
rać do 6 października. Wyniki gło-
sowania poznamy do 13 paździer-
nika br.

DLACZEGO WARTO?
Dzięki aktywności mieszkańców 

– w zgłaszaniu projektów i głoso-
waniu - powstały nowe miejsca 
wypoczynku i rekreacji jak np.: ska-
tepark i pumptrack, Miejska plaża 
nad Zalewem, tężnie solankowe 
oraz siłownie zewnętrzne, boiska 
sportowe i place zabaw. Zbudo-
wano również system do pomiaru 

jakości powietrza na terenie mia-
sta w ramach projektu “Kielce bez 
smogu” oraz zakupiono dron anty-
smogowy. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna uruchomiła aplikację dla 
mieszkańców i książkomat. Po raz 
pierwszy w tym roku zakwitł witacz 
w barwach Kielc w pasie zieleni 
między jezdniami ulicy Żelaznej. 
Dzięki budżetowi obywatelskiemu 
dostępne były talony na kastrację 
psów i kotów. Odbyły się też pikniki, 
festyny, serial wakacyjnych przy-
jemności i wielki przejazd rowerami 
po ulicach Kielc.  

WYPROMUJ SWÓJ 
PROJEKT
Urząd Miasta zachęca także 

wnioskodawców do promowania 
projektów, które zostały dopuszczo-
ne do głosowania, w formie krótkich 

filmów. Link z filmem umieszczo-
nym w serwisie YouTube należy 
przesłać mailowo na adres budze-
tobywatelski@kielce.eu.

Na realizację Kieleckiego Budże-
tu Obywatelskiego 2023 przezna-
czono kwotę 8 milionów zł, z czego 

4 500 000 zł na projekty inwestycyj-
ne duże, 2 000 000 zł na projekty 
inwestycyjne małe, 1 000 000 zł na 
projekty „zielone” i 500 000 zł na 
projekty nieinwestycyjne.

© UM

 Q W niespełna miesiąc po otwarciu na SkatePark Kadzielnia odbyły się pierwsze w kraju 
Mistrzostwa Polski BMX Freestyle Park. Obiekt cieszy się dużą popularnością wśród kielczan.

1. Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, Biuro Obsługi Interesanta od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-15:00)
2. Urząd Miasta Kielce, ul. Strycharska 6 , Biuro Obsługi Interesanta od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-15:00)
3. Klub Seniora, ul. Św. Stanisława Kostki 4a  od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
4. Filia Klubu Seniora, ul. Stefana Żeromskiego 44 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
5. Klub Seniora, ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 75 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
6. Klub Seniora, ul. Warszawska 151 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
7. Klub Seniora, Al. Legionów 5 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
8. Filia Klubu Seniora, ul. Urzędnicza 3 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
9. Klub Seniora, ul. Hoża 39 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
10. Klub Seniora, ul. Naruszewicza 23 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
11. Klub Seniora, ul. Tujowa 2 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
12. Klub Seniora, ul. Marii Konopnickiej 5 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
13. Klub Seniora, ul. Krzemionkowa 1 od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-16:00) 
14. Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Nr 6, ul. Wikaryjska 1: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek  (godz. 9:00-
17:00) środa (godz. 9:00-15:00)
15. Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Nr 8, Barwinek 31: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek (godz. 9:00-18:00) 
środa, sobota  (godz. 9:00-15:00).

Gdzie oddać głos

 Q Dzieciaki mogą korzystać już z nowych atrakcji - paneli edukacyjnych, huśtawek i bujaków 
- na placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym nr 19 na osiedlu Na Stoku.

 Q Przy Zespole Szkół Informatycznych trwa budowa boisk i wiat na 
potrzeby klas outdoorowych. Inwestycja także powstaje w ramach KBO. 
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SERDECZNIE ZAPRASZAM 
MIESZKAŃCÓW KIELC OD 55 ROKU ŻYCIA 

DO SKORZYSTANIA Z BEZPŁATNYCH 
SZCZEPIEŃ PRZECIWKO GRYPIE

Program realizowany jest od 2006 r. i corocznie  
może z niego skorzystać ok. 10 tys. Kielczan

Grypa to zespół objawów związanych z ostrym zakażeniem układu oddechowe-
go, wywołanym przez wirusa grypy.

Zakażenie wirusem grypy następuje drogą kropelkową. Zachorowanie na grypę 
może powodować pojawienie się innych chorób jako powikłań. Może również do-
prowadzić do pogorszenia przebiegu chorób występujących przed zachorowaniem.

Grypa może doprowadzić do groźnych powikłań ze strony układu oddechowego, 
krążenia, ośrodkowego układu nerwowego oraz innych narządów (ucha środkowe-
go, nerek). Infekcje grypowe są szczególnie groźne dla osób w podeszłym wieku.

W tej grupie pacjentów są one najczęstszą przyczyną zaostrzeń chorób układu 
oddechowego, mogą także prowadzić do powikłań ze strony pozostałych układów, 
w tym układu sercowo-naczyniowego. Stosowanie szczepień ochronnych zmniej-
sza liczbę zachorowań, redukuje liczbę hospitalizacji oraz śmiertelność z powodu 
grypy i jej powikłań.

WYKAZ REALIZATORÓW ORAZ NUMERY TELEFONÓW, POD KTÓRYMI MOŻNA UZYSKAĆ  
INFORMACJE DOTYCZĄCE PROGRAMU SZCZEPIEŃ PRZECIW GRYPIE

1. PZU ZDROWIE S.A. Oddział Centrum Medyczne ATRIMED   ul. Paderewskiego 4B – 41 367 17 20
2. Przychodnia Rodzinna „BARWINEK” Sp. z o.o., sp.k   ul. Starowapiennikowa 42A – 573 445 581
3. NZOZ BILCZA Bożena Domagała     ul. Ściegiennego 7A – 41 311 77 04
4. „CENTRUM” Sp. z o.o.       ul. Sobieskiego 27 – 41 348 36 63
          ul. Żelazna 35 – 41 366 02 80
          ul. Wojska Polskiego 3/5 – 41 361 29 74
          ul. Prusa 1 – 41 361 42 86
5. „DALMED” Sp. z o.o.       ul. Daleka 5 – 41 342 59 07
6. Przychodnia dla Rodziny „GALUS” s.c. Ewa i Robert Brumirscy  ul. Górna 19A – 41 344 43 20
7. HIGH CLINIC Sp. z o.o.       ul. Robotnicza 1/908 – 41 267 15 00
8.Przychodnia Rodzinna  „KALINKA” s.j. Beata Kaliniak   ul. Kaznowskiego 5/6 U – 41 313 14 92
9. MEDYK Sp. z o.o.       ul. Orzeszkowej 55 – 41 362 60 47
          ul. Nowaka Jeziorańskiego 87 – 41 331 59 21
10.  SPZOZ MSWiA       ul. Wojska Polskiego 51 – 41 349 35 41
11. Centrum Medyczne OMEGA H. Skowerska    ul. Szajnowicza-Iwanowa 13 E – 41 347 55 95
12. „PARTNER” Sp. z o.o.       ul. Lecha 14A – 41 345 03 40
          ul. 1-go Maja 196 – 41 345 76 48
          ul. Dewońska 19 – 41 369 88 97
13. POWIATOWE CENTRUM USŁUG MEDYCZNYCH   ul. Żelazna 35 – 41 368 30 92
14. „PROMED” Sp. z o.o.        ul. Karczówkowska 36 – 41 366 01 94
          ul. Kryształowa 2 – 41 366 19 61
          ul. Piekoszowska 126 – 41 368 81 17
15. RODZINA P. Strączyński s.j.      os. Na Stoku 63 A – 41 332 71 73
          os. Na Stoku 116 – 41 332 71 73
16. SUPRAMED Sp. z o.o.       ul. Warszawska 151 – 41 331 60 08
          ul. Pocieszka 11 – 41 344 75 84
17. Centrum Medyczne „ZDROWIE” Sp. Z o.o., Sp. k.   ul. Karczówkowska 45 – 41 242 99 09
          ul. Warszawska 34 – 41 344 85 15
18. Corten Medic Medika Sp. z o. o.      al. Legionów 3/7, 25 – 035 Kielce – 660 554 787
19. Corten Medic Tomasz Sikora       ul. Zagnańska 84B, 25-528 Kielce – 41 246 00 42, 41 246 00 18

Prezydent Kielc

Bogdan Wenta
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Inwestycja w całości zosta-
ła sfinansowana z budże-

tu Miasta Kielce. W dwupię-
trowym budynku powstało 40 
dwuosobowych pokoi z łazien-
kami i dwa pokoje dla osób nie-
pełnosprawnych.

- Dzięki tej inwestycji znacznie 
poprawiły się warunki socjalne 
dla uczniów. Wierzę, że w murach 
Zespołu Szkół nr 2 wychowa-
my przyszłe sportowe gwiazdy, 

takich dyscyplin jak siatkówka 
czy piłka ręczna - mówi Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc.

Rozbudowa internatu w ZS  
nr 2 rozpoczęła się pod koniec 
2020 roku. Był to kolejny krok do 
poprawy infrastruktury placówki 
przy Jagiellońskiej, która jest kuź-
nią talentów sportowych. Pierw-
szym etapem była budowa nowej 
i remont starej hali sportowej. 
Drugi to rozbudowa internatu dla 

uczniów klas sportowych zarów-
no X Liceum Ogólnokształcącego 
im. Józefa Wybickiego jak i Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce. W skład 
Zespołu Szkół wchodzą również: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 
6 oraz Technikum nr 11.

Nowy internat został połączo-
ny z budynkiem szkoły partero-
wym łącznikiem. W nowocze-
snym obiekcie młodzież ma do 

dyspozycji świetlicę i salę do 
analizy meczów piłkarskich oraz 
cztery sale dydaktyczne, w tym 
jedną z wyposażeniem informa-
tycznym. Powstały także aneksy 
kuchenne i pomieszczenia do 
prania i suszenia.   

Rozbudowa internatu w Zespole 
Szkół nr 2 kosztowała ponad 7 mln 
złotych. Na wyposażenie przezna-
czono kwotę 919 428 złotych.

© UM

Nowoczesny internat dla  
przyszłych sportowców
W pełni wyposażone pokoje, ale też nowe sale dydaktyczne, świetlica i sala do analizy meczów. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 przy ulicy Jagiellońskiej mają komfortowe warunki 

Materiał partnera

 Q Prezydent Kielc Bogdan Wenta dziękował wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania internatu przy Zespole Szkół nr 2.    
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 Q W dwupiętrowym budynku połączonym ze szkołą powstało między 
innymi 40 dwuosobowych pokoi, sale dydaktyczne i świetlica. 

Uczniowie nowo uruchomio-
nych kierunków – technik 

spawalnictwa, technik przemysłu 
mody i technik stylista – będą 
korzystać z nowoczesnych pra-
cowni. Proces kształcenia będą 
wspierać cztery firmy, nowi 
partnerzy Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Kielcach.

- Bardzo cieszymy się, że 
w Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego, dzięki 
wsparciu firm możemy stwarzać 
młodym ludziom perspektywy 
rozwoju i zatrudnienia w przyszło-
ści. Oferta jest bardzo szeroka 
i obejmuje wiele branż. Wiemy, 
że na rynku pracy bardzo potrze-
ba teraz fachowców, a naszym 
celem jest dostosowanie oferty 
kształcenia do zmieniających się 
wymagań – powiedział prezydent 
Kielc Bogdan Wenta.

Firmy Aebi Schmidt oraz Fro-
nius objęły patronat nad pra-
cowniami nowoczesnych metod 

cięcia metali oraz łączenia i spa-
wania metali oraz przygotowa-
nia złącz próbnych. Będą one 
służyć uczniom odbywającym 
zajęcia praktyczne w Centrum 
z nowego  kierunku technik spa-
walnictwa uruchomionego w Ze-
spole Szkół Zawodowych nr 1 
w Kielcach. Przedstawiciele firm 
zapewnili, że osoby kończące 
szkołę nie będą miały problemów 
ze znalezieniem dobrze płatnej 
pracy.

Z kolei uczniowie takich kie-
runków jak technik przemysłu 
mody i technik stylista mogą li-
czyć na wsparcie firm Strimer 
oraz Alison. 

- Bardzo ucieszyłam się, że 
są młode osoby, które chcą się 
kształcić w krawiectwie. Żeby się 
rozwijać potrzebujemy wykształ-
conych pracowników, a tych nie-
stety na rynku pracy brakuje – 
mówiła właścicielka firmy Alison, 
Milena Ostrowska.

© UM

Nowe klasy patronackie w CK Technik

 Q Właścicielka firmy Alison Milena Ostrowska (z prawej) oraz dyrektor 
marketingu firmy Strima Małgorzata Leopold.

Kolejne jonizatory dla 
kieleckich przedszkoli 
Miasto Kielce kontynuuje pro-

jekt, którego celem jest zaopa-
trzenie jednostek oświatowych 
i edukacyjnych w urządzenia 
oczyszczające powietrze. Tym 
razem dziesięć jonizatorów 
trafiło do czterech kieleckich 
przedszkoli: PS nr 23, PS nr 8,  
PS nr 39 i PS nr 22. 

Dzięki nowoczesnej techno-
logii urządzenia te doskonale 
oczyszczają i uzdatniają powie-
trze wewnątrz pomieszczeń, 
usuwając z nich nieprzyjemne 
zapachy oraz zagrożenia mikro-
biologiczne takie jak: bakterie, 
wirusy, zarazki, alergeny, pleśń 
oraz grzyby. 

W jednostkach, w których za-
montowano już urządzenia, za-
obserwowano znacznie mniej-
szą zachorowalność wśród 
najmłodszych mieszkańców na-
szego miasta.

Do tej pory w kieleckich pla-
cówkach zamontowano 84 joni-
zatory, zakup następnych urzą-
dzeń planuje się w przyszłym 
roku.

Studia w Kielcach  
to dobry wybór 

Miasto Kielce chce przycią-
gać zdolnych uczniów do uczel-
ni w stolicy świętokrzyskiego. 
Zachętą jest Międzynarodowy 
Program Stypendialny. Skiero-
wany jest on nie tylko do mło-
dych ludzi z Kielc, ale też z całej 
Polski i z zagranicy. Maturzyści 
z najwyższą średnią, którzy wy-
biorą jedną z kieleckich szkół 
wyższych, mogą liczyć na 500 
zł miesięcznie. 

- W ten sposób chcemy mo-
tywować i promować wybitnie 
uzdolnione młode osoby, zachę-
cając je do kontynuowania nauki 
w Kielcach. To także wzmocnie-
nie współpracy Kielc z miastami 
partnerskimi – mówi wiceprezy-
dent Kielc Marcin Chłodnicki. 

Wnioski o przyznanie stypen-
diów Urząd Miasta będzie przyj-
mować od 1 do 20 października. 
Szczegółowe zasady Programu 
dostępne są na stronie interne-
towej www.kielce.eu w zakład-
ce „Dla Studenta”. Programem 
może być objętych 100 osób

© UM
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Istniejące w Kieleckim Cen-
trum Kultury Studio Pantomimy 

„Praca w toku” i Teatr „Mimo to” 
ze Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego dla Dzieci 
i Młodzieży w Kielcach przy ul. Ja-
giellońskiej 30 realizują wspólnie 
Projekt Empatia, dofinansowany 
przez Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego z programu 
Kultura Dostępna. Dzieci i mło-
dzież (w sumie ma to być trzy-
dziestka, z czego dwudziestka to 
osoby ze specjalnymi potrzebami) 
wspólnie przygotują przedstawie-
nie, które pokażą na Małej Scenie 
KCK pod koniec listopada. 

W tym tygodniu uczestniczy-
li  w warsztatach mistrzowskich 
z Bartłomiejem Ostapczukiem, 
szefem Warszawskiego Centrum 
Pantomimy, który specjalnie dla 
nich przyjechał do Kielc. Przed nimi 
warsztaty muzyczne i rytmiczne. 
Nad warsztatami i spektaklem  czu-
wają: aktorka Teatru Lalki i Aktora 
„Kubuś” Ewa Lubacz oraz Małgo-
rzata Kardasińska-Kolasa i Magda-
lena Kuta, które opiekują się grupą 
z Jagiellońskiej. 

- Celem jest integracja dziecia-
ków sprawnych i tych ze specjal-
nymi potrzebami. W grupie mamy 
osoby niesłyszące, więc gest, 
ruch to doskonałe narzędzie ko-
munikacji. To nasz kolejny projekt 
edukacyjny tego typu. W każdym 
z nich idziemy o krok dalej. Tym 
razem zetknęliśmy ze sobą dwie 
doświadczone grupy teatralne. 

Dzięki temu uda nam się przygoto-
wać spektakl, który może stać się 
doskonałym materiałem do pro-
pagowania idei tolerancji, empatii 
i zrozumienia, oraz otwarcia na 
wszelką inność – wyjaśnia wicedy-
rektor KCK Artur Wijata. 

Pokazy finałowe Projektu Em-
patia odbędą się 30 listopada 
i 1 grudnia na Małej Scenie KCK. 

Wstęp na wydarzenie będzie nie-
odpłatny.

- Gdyby ktoś chciał jeszcze do-
łączyć do tej ekipy, zapraszamy. 
Chętnych (dzieci powyżej 10 roku 
życia) i ich opiekunów prosimy 
o kontakt e-mailowy: edukacja@
kck.com.pl. Naprawdę warto – za-
chęca wicedyrektor Wijata. 

© KCK

Warsztaty z empatią
Choć zajmują się tym samym – pantomimą – do tej pory nie znali się nawzajem. Teraz wspólnie pracują nad 
spektaklem. Jego efekt pokażą już na koniec listopada

 Q Zajęcia Projektu Empatia trwają już od początku września. Spotykania w każdy poniedziałek w godz. 17-19. 
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Delikatna, subtelna, piękna 
i obdarzona mocnym gło-

sem. Rodowita Kaszubka ma swo-
ją rzeszę fanów już od lat. Natalia 
Szroeder w Kieleckim Centrum 
Kultury otworzy trasę koncertową 
swojej płyty zatytułowanej „Pogłos”.

- Nadszedł moment przeze 
mnie wyczekiwany, wymarzony, 
upragniony. Album „Pogłos” rusza 
w klubową trasę koncertową. Kto 
z Was jest tu ze mną ciut dłużej, 
ten wie, ile znaczy dla mnie ta 
trasa i jak długo na nią czeka-
łam. (…) Będzie album, ale nie 
tylko album. Bardzo liczę na Wa-
sze towarzystwo w tym zupełnie 
nowym dla mnie etapie i dziękuję 
za dotychczasowe wsparcie. Dzię-
ki niemu wypływam na nieznane 

wody z radością i odwagą, której 
w przeszłości często mi brakowało 
– zachęca wokalistka na stronach 
reklamujących trasę koncertową.

Szroeder występuje już od 10 lat. 
Swą „dorosłą” karierę (wcześniej 
wystąpiła m.in. w programie „Od 
przedszkola do Opola”) rozpoczę-
ła od teledysku i piosenki nagranej 
po kaszubsku i opublikowanej na 
YouTubie. Lubi współpracować 
z raperami. Ma na swoim koncie 
kilka piosenek nagranych z Li-
berem, dwie z nich trafiły na jego 
studyjny album „Duety”. Ostatnio 
można posłuchać jej piosenki na-
granej wspólnie z Pezetem „Jeden 
świat”. Współpracuje także z inny-
mi wokalistami. Nagrała duety m.in. 
z Darią Zawiałow czy Ralphem 

Kamińskim. Razem z Krzysztofem 
Zalewskim śpiewała podczas kon-
certu wspominającego Zbigniewa 
Wodeckiego. W 2017 roku zwycię-
żyła w programie „Taniec z gwiaz-
dami”. Jej partnerem był Jan Kli-
ment. Swoich sił próbowała także 
w konkursie Eurowizji i kolejnym 
telewizyjnym show „Twoja twarz 
brzmi znajomo”.

Na swoją drugą płytę kazała 
czekać fanom aż 5 lat. W między-
czasie zmieniła wytwórnię i dorad-
ców. Teraz tak opowiada o swojej 
najnowszej produkcji dziennikarce 
Onet Kultura: - Przy „Pogłosie” 
emocjonalnie się wyprułam. Je-
stem na tej płycie bardzo szczera, 
odkrywam się na niej. Opowiadam 
o intymnych sprawach, wgłębiam 

się w siebie i w rzeczy, które sama 
przechodziłam. Przygotowywałam 
ten album pięć lat, przez ten czas 
powstało kilkaset kompozycji, które 
finalnie odrzuciłam. Na płytę trafiły 
w końcu piosenki, które w dużej 
części są bardzo świeże, nagrałam 
je w ciągu ostatnich kilku miesięcy.    

 © KCK

Nie jestem w zgromadzeniu 
zakonnym w tradycyjnym 

znaczeniu tego słowa, ale w ka-
tolickiej wspólnocie (Wspólno-
ta Chleba – red.). Stąd czasem 
tyle ambarasu, kim właści-
wie jestem – tłumaczy siostra 
Chmielewska dziennikarzowi 
„Tygodnika Powszechnego”. 
Sama siebie nazywa osobą 
świecką, która w sposób szcze-
gólny poświęciła się Panu 
Bogu poprzez śluby: czystości, 
ubóstwa i posłuszeństwa. 

Siostra Chmielewska prowadzi 
domy Wspólnoty Chleba. Dzia-
ła w archidiecezji warszawskiej 
i krakowskiej oraz w diecezjach 
rzeszowskiej, sandomierskiej 
i włocławskiej. Za pierwszy dom 
uchodzi ten w Zochcinie, niedaleko 
Opatowa, który istnieje już ćwierć 
wieku. W województwie świę-
tokrzyskim istnieją jeszcze trzy: 
w Nagorzycach, dwa w Jankowi-
cach. Pozostałe siedem – w innych 
częściach Polski, m.in. aż 3 w War-
szawie i jeden w Krakowie.

Pomaga biednym, opuszczo-
nym, schorowanym, bezdomnym, 
matkom z dziećmi i młodzieży. 
Takim, którzy zgubili swoją drogę 
życia i takim, którym los tę drogę 
zablokował. Nie jest jednak pokor-
ną, siedzącą w kącie służką. Nie 
boi się powiedzieć swojego zdania 
i zadawać pytań. Z tego powodu 
już jako 10-latka miała problemy 

na lekcjach religii. O swojej pracy 
mówi tak: - Cerujemy świat pełen 
dziur na naszą niewielką miarę. 
Potrzeb jest  mnóstwo. Nie wie-
my, kto jutro stanie przed nami 
i co trzeba będzie zrobić, żeby mu 
pomóc. Jest autorką i współautor-
ką kilku książek, w których opisuje 
swoją filozofię życia. Tytuł jednej 
z nich to: „Odłóż tę książkę i zrób 
coś dobrego”.

 - Mam wrażenie że w tym spoj-
rzeniu jest właściwie wszystko… 
troska, miłość, mądrość, smutek 
ale i radość. Siostra Małgorza-
ta Chmielewska.  Mam wielkie 
szczęście, mogąc zaprosić Was 
na tę rozmowę do Salonu Kobiet 
KCK w imieniu swoim i Augustyny 
Nowackiej dyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury. To było nasze 
wspólne marzenie – zachęca pro-
wadząca rozmowę Aleksandra 
Bielecka.

© KCK
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Służba i miłosierdzie
Nosi habit i białą chustkę na głowie, choć nie jest siostrą zakonną w tradycyjnym tego słowa rozumieniu. Mimo to od lat pomaga biednym, chorym, 
opuszczonym. Siostra Małgorzata Chmielewska zagości w Salonie Kobiet w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckiego Centrum Kultury

Usłysz „Pogłos”. Natalia Szroeder wystąpi w Kielcach 

 Q Natalia Szroeder

 Q Siostra Małgorzata Chmielewska

Salon Kobiet z udziałem sio-
stry Małgorzaty Chmielewskiej 
rozpocznie się 2 październi-
ka o godz. 17 w Galerii  Sztuki 
Współczesnej „Winda” Kieleckie-
go Centrum Kultury. 

Bilety kosztują 20 zł. Można je 
kupić w kasie KCK lub na stronie 
internetowej bilety24.com.pl   

Gdzie i kiedy?

Swoją trasę koncertową Nata-
lia Szroeder zainauguruje w Kiel-
cach w sobotę 15 października 
o godz. 19. Bilety na koncert 
można kupić w kasie KCK, na 
stronach: kupbilecik.pl, a także 
kck.bilety24.pl i e-bilet.pl. Bilety 
kosztują 59 i 79 zł.  

Gdzie i kiedy?
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 Q Przez dwa dni w kieleckiej Hali Legionów rozgrywane były po raz pierwszy w Polsce 7. Mistrzostwa Świata 
w Karate. Prezydent Kielc Bogdan Wenta gratulował medalistom po finałowych walkach (duże zdjęcie) 
i oklaskiwał między innymi urodzonego w Kielcach Macieja Mazura (małe zdjęcie – w środku, z prawej), który 
zdobył srebrny medal w kategorii +85 kg. Zawody miały wysoki poziom sportowy i organizacyjny. 

 Q W Parku Miejskim odbył się Festyn Profilaktyczny. Z mieszkańcami 
spotkali się, od lewej: wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki, radny 
Arkadiusz Ślipikowski i wiceprezydent Bożena Szczypiór. 
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W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Ona czuje jazz i żyje jazzem. Anna Maria Jopek towarzyszyła kwintetowi jazzowemu Piotra 
Wojtasika podczas festiwalu Memorial to Miles w Kieleckim Centrum Kultury. Było subtelnie, 
energetycznie i z klasą.

 Q Prawdziwa orkiestra, czyli Young Power New Edition, wróciła po latach, by jazzem manifestować 
wolność podczas jubileuszowego 20.  Memorial to Miles Targi Kielce Jazz Festiwal w Kieleckim 
Centrum Kultury.

 Q Kielce z nagrodą za kampanię promocyjną Europejskiego Tygodnia 
Zrównoważonego Transportu. Wyróżnienie w konkursie Ministerstwa 
Infrastruktury odebrała wiceprezydentka Kielc Agata Wojda. 

 Q Ponad 700 dzieci z 29 placówek wzięło udział w konkursie na Najbardziej 
Spektakularny Latawiec w ramach II Festiwalu Wiatru. Nagrody wręczyła 
wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór.  

 Q Na zaproszenie nadburmistrza Gotha Knuta Kreucha  
(z prawej) w partnerskim mieście gościła delegacja  
z Kielc z wiceprezydentem Marcinem Chłodnickim.
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 Q Kielce otrzymały statuetkę Samorządowy Lider w kategorii 
Propagator szczepień przeciwko grypie i Covid19. Nagrodę 
odebrał Sekretarz Miasta Szczepan Skorupski (z prawej).
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